(S.  T.)  Ego Iohannes Vido notarius  curie  istud capitulare  monete 
argenti de mandato suprascriptorum dominorum ad hec costitutorum 
cancellavi in MCCCLXXVI, die XXV septembris. Quia per dictos 
dominos vel maiorem partem ipsorum dictum capitulare reformatum 
est, et in alio volumine reductum ex autoritate et arbitrio eis attributis 
a maiori consilio.
(Archivio di Stato in Venezia. Miscellanea Codici, n. 133, carte 93-102 tergo).

Documento V.
(Lorenzo Tiepolo, nota 3).
Offitialibus super auro cocto et argento.
Millesimo ducentesimo. LXVIIII, indictione XIII, die VIII intrantis  
decembris.
Capta fuit pars quod eligantur duo utiles homines super facto auri et 
argenti cocti, quod coquitur et quod percutitur, qui sciant cognoscere 
aurum et  argentum;  et  eligantur  sicut  eliguntur  alii  offitiales;  qui 
debeant  accipere  unam  stationem  in  Rivoalto  ad  fictum,  ubi  eis 
videbitur, ad quam stationem ire teneantur omni die, exceptis, festis et 
occasionibus aliis offitialibus exceptatis, ante quam campana offitialium 
cesset  pulsari,  et  stare  usque  ad  terciam,  et  post  nonam usque  ad 
vesperas,  et  plus  si  necesse  fuerit;  qui  etiam  teneantur  observare 
ordinamenta  que  eis  dabuntur  per  Iustitiarios,  et  habeant  pro  suo 
sallario libras LXV in anno pro quolibet; et accipere debeant unum 
scribanum laycum, qui sit cum eis in offitio,  cui dare debeant pro 
sallario tres libras in mense, et minus si eis videbitur. Et stridetur quod 

nullus  audeat  facere  aurum  coctum  sine  licentia  dominorum  qui 
preerunt isti offitio, in pena librarum XXX et soldorum XII ÷, et plus 
ad voluntatem eorum. Et ponatur in eorum capitulari, quod omnibus 
illis  quibus  dabunt  licentiam  faciendi  aurum  coctum  accipere 
sacramentum  et  plezariam  de  libris  D,  quod  aurum  quod  faciet 
coctum sit de karatis XXIII ÷ vel inde supra, in pena librarum XXX 
et soldorum XII ÷, et plus ad voluntatem dominorum. Et quod totum 
aurum  quod  coquetur  et  argentum  quod  finabitur  pro  isto  opere 
faciendo,  debeant  coqui  et  finari  ad  istam  stationem;  et  si  ement 
argentum finum, quod portent ipsum ad ipsos dominos ut videant si 
erit finum, et hoc in pena librarum XXX et soldorum XII ÷ et plus 
ad voluntatem eorum. Et teneantur ipsi domini inquirere si erit ita 
finum  duabus  vicibus  in  mense,  et  facere  ipsum  extimari  per 
extimatores  communis,  et si  aliquod invenerint non esse de karatis 
XXIII ÷ vel plus, accipiant illi cui dederint licentiam faciendi libras 
XXX et soldos XII ÷, et plus ad voluntatem eorum. Et faciant sibi 
fieri rationem omni mense quid fecerint de isto auro cocto illi  qui 
faciunt ipsum coctum. Item totum aurum quod dabunt pro facere 
aurum  coctum  scribatur  in  uno  quaterno  per  se,  et  nomen  et 
supranomen illius  cui  dabunt  licentiam faciendi  ipsum coctum,  et 
quantum  ponderabit,  et  de  quot  karatis  erit.  Et  teneatur  ille  cui 
dabitur  aurum  ad  coquendum  ducere  quando  erit  finum  ad  illos 
dominos,  et ipsi  videbunt si  erit  tantum quantum debebit  esse  per 
rationem; et si erit tantum ut debebit, scribent ipsi domini: talis homo 
habet tantum aurum coctum; et precipient ei, in pena soldorum V 
pro libra, quod non vendet ipsum alicui a duabus unziis supra, si ante 
illos  dominos  non  conducet  emptorem;  et  ipsi  examinabunt 
emptorem  quid  ipse  vellit  de  eo  facere;  et  ipsi  dabunt  ei  postea 
licentiam emendi si  eis  videbitur;  et facient scribi  in quaterno auri 
cocti:  talis  homo  emit  tantum  aurum  coctum  a  tali  homine.  De 
argento vero ipsi domini accipiant sacramentum et plezariam librarum 
D illis qui faciunt ipsum batere, quod non facient batere argentum 
minus finum de denario grosso, et facient ipsum indaurari de ita fino 
auro ut dictum est supra, in pena librarum XXX, soldorum XII ÷, et 
plus ad voluntatem eorum. Item illis qui batunt et illis qui indaurant